PAGE

[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
Р Е Ш Е Н И Е
Об отчёте о результатах приватизации имущества

муниципального образования город Нефтеюганск за 2015 год

Принято Думой города

20 февраля 2016 года

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                     «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Порядка управления и распоряжения муниципальной собственностью города Нефтеюганска, утверждённого решением Думы города от 23.06.2011 № 70-V, руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, заслушав решение рабочей группы комиссии по экономическому развитию, Дума города решила:

1.Отчёт о результатах приватизации имущества муниципального образования город Нефтеюганск за 2015 год принять к сведению согласно приложению.

2.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
3.Решение вступает в силу после его подписания.

Глава города

 Н.Е.Цыбулько

20 февраля 2016 года

№ 1194-V
Приложение к решению Думы города

                                                                                                                                                                                              от 20.02.2016 № 1194-V
Отчёт

о результатах приватизации имущества

муниципального образования город Нефтеюганск за 2015 год
Объекты недвижимого имущества

	№ п/п
	Наименование объектов
	Характерис-тика объекта, площадь
	Способ приватизации
	Начальная цена тыс. руб.
	Конечная цена  тыс.руб.
	Победитель торгов

	1
	«Нежилое помещение склада», расположенное по адресу: г.Нефтеюганск, Пионерная зона, ул.Мира, строение 8/3,
помещение  № 2
	Общая площадь

3615,1 кв.м.

	Аукцион
	---
	---
	Объект муниципальной собственности исключен из Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования город Нефтеюганск на 2016 год, решение Думы города Нефтеюганска от 25.11.2015             № 1147-V

	2
	«Нежилое помещение», расположенное по адресу     г. Нефтеюганск,
1 микрорайон, строение 33, помещение № 3/7
	Общая площадь

12,8 кв.м.

	Аукцион
	535,500
	---
	Информационное сообщение опубликовано в еженедельной региональной газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» от 22.05.2015 № 20 (1236), размещено на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов – www.torgi.gov.ru, размещено на официальном сайте администрации города в сети «Интернет». Аукцион признан несостоявшимся ввиду отсутствия заявок.

Повторно были опубликованы информационные сообщения от 10.07.2015, от 14.08.2015. Аукционы признаны несостоявшимися ввиду отсутствия заявок.

	3
	«Нежилые строения с земельным участком», расположенные по адресу: Нефтеюганский район, пос.Сингапай, территория птицефабрики

1. «Административное здание»

2 «Нежилое строение № 1»

3. «Нежилое строение № 2»

4. «Нежилое строение № 3»

5. «Нежилое строение № 4»

6. «Нежилое строение арочного склада»

7. «Нежилое строение гаража»

8. «Ограждение»

9. «Незавершенное строение склада»

10. Земельный участок
	Общая площадь -

591,4 кв.м.

1530,6 кв.м.

1272,8 кв.м.

1322,2 кв.м.

1322,2 кв.м.

448,4 кв.м.

318,2 кв.м.

554,8 кв.м.

1389,7 кв.м.

2,7754 га
	Аукцион
	17 714,000
	17 714,000
	ООО «Технология»

Аукцион состоялся 31.07.2015, договор купли-продажи от 17.08.2015

	4
	«Нежилое помещение», расположенное по адресу: г.Нефтеюганск,

10 микрорайон,

28 дом, помещение № 2
	Общая площадь –17,0 кв.м.
	Аукцион
	463,500
	486,675
	Шафигуллин Роман Равильевич.

Аукцион состоялся 01.07.2015, договор купли-продажи от 16.07.2015

	5
	«Нежилое помещение», расположенное по адресу: г.Нефтеюганск,

11 микрорайон, строение 26, помещение № 3
	Общая площадь - 281,9 кв.м.
	Преимущественное право или аукцион
	5 003,000
	5 003,000
	ООО «Оздоровительный центр «ВИРА»,

договор купли-продажи от 17.04.2015 года №10

	Иное имущество

	6
	Документация по объекту «Корректировка проекта «Электроснабжение 2 и 3 очереди с переносом трасс ВЛ-6 кВ в 15 микрорайоне г.Нефтеюганска»
	---
	Аукцион
	1 133,686
	1 133,686
	ОАО «ЮТЭК-Региональные сети»

Аукцион состоялся 01.07.2015, договор купли-продажи от 16.07.2015

	7
	Документация по объекту «Электроснабжение микрорайона 11Б с кабельными линиями 6 кВ от ПС 110/35/6 кВ «Звездная», электроснабжение микрорайона 11» 2 этап
	---
	Аукцион
	324,487
	--
	Информационное сообщение опубликовано  в еженедельной региональной газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» от 22.05.2015 № 20 (1236), размещено на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов – www.torgi.gov.ru, размещено на официальном сайте администрации города в сети «Интернет». Аукцион признан несостоявшимся ввиду отсутствия заявок.

Повторно были опубликованы информационные сообщения от 10.07.2015, от 14.08.2015. Аукционы признаны несостоявшимся ввиду отсутствия заявок.

	8
	Документация по объекту «Электроснабжение микрорайона 11Б с кабельными линиями 6 кВ от ПС 110/35/6 кВ «Звездная», электроснабжение микрорайона 11» 3 этап
	---
	Аукцион
	417,907
	--
	Информационное сообщение опубликовано  в еженедельной региональной газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» от 22.05.2015 № 20 (1236), размещено на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов – www.torgi.gov.ru, размещено на официальном сайте администрации города в сети «Интернет». Аукцион признан несостоявшимся ввиду отсутствия заявок.

Повторно были опубликованы информационные сообщения от 10.07.2015, от 14.08.2015. Аукционы признаны несостоявшимся ввиду отсутствия заявок.

	9
	«Документация по объекту «Детский сад на 320 мест» в 5 микрорайоне                     г. Нефтеюганска»
	---
	Аукцион
	3 131,311
	--
	Решением Думы города Нефтеюганска данный объект муниципальной собственности исключён из Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2015 год.

Преобразование муниципальных унитарных предприятий

в акционерные общества

	№ п/п
	Наименование предприятия,

местонахождение
	Примечание

	10
	НГМУП «Аптека № 242», г.Нефтеюганск, 7 микрорайон,

дом № 12/1
	НГМУП «Аптека № 242» преобразовано в акционерное общество «Аптека № 242». Свидетельство о государственной регистрации юридического лица от 02.10.2015.